
شرکت ملی نفت ایران:
پیگیری‌های حقوقی برای لغو رای دادگاه 

کرسنت در انگلیس ادامه دارد
شرکت ملی نفت ایران در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: در پی رای دادگاه 
تجدیدنظر انگلیس مبنی بر تایید توقیف ساختمان متعلق به صندوق 
بازنشستگی کارکنان صنعت نفت در لندن، پیگیری‌های حقوقی از 
مسیرهای قانونی و بین‌المللی برای لغو این حکم با جدیت ادامه دارد. 
به گزارش ایرنا، در این اطلاعیه آمده است: اقدامات حقوقی شرکت 
کرسنت جهت تصاحب این ساختمان از سال ۱۴۰۱ و متعاقب سال‌ها 
پیگیری و مذاکره جهت حل اختلافات قراردادی آغاز و منجر به صدور 
رأی دادگاه بدوی در تاریخ ۲۷ فروردین ۱۴۰۳ شد. این رأی در مرحله 
تجدیدنظر نیز علی‌رغم دفاعیات تیم‌های حقوقی و پیگیری‌های 
به عمل آمده از سوی مراجع ذی‌ربط متاسفانه به ‌دلیل قضاوت 
غیرمنصفانه و جانبدارانه محاکم بررسی‌کننده مورد تایید قرار گرفت 

و در نتیجه رفع توقیف ساختمان مذکور میسر نشد.
    

رئیس مجمع واردات اتاق بازرگانی:
95 درصد کالای قاچاق 

به‌راحتی وارد کشور می‌شود
رئیس مجمع واردات اتاق بازرگانی ایران با انتقاد از سیاست‌های 
محدودکننده واردات، عنوان کرد: ممنوعیت واردات طی سال‌های 
اخیر نه تنها موجب تقویت تولید داخلی نشد، بلکه منجر به 
گسترش قاچاق، رانت ارزی و بی‌اعتمادی فعالان اقتصادی به نظام 
تصمیم‌گیری شد. به گزارش تسنیم، علیرضا مناقبی تصریح کرد: بر 
اساس آمار رسمی، کشفیات کالای قاچاق کمتر از یک درصد از حجم 
واقعی قاچاق است. بیش از 95 درصد قاچاق به‌راحتی وارد کشور 
می‌شود. این یعنی قاچاق در کشور بدون همراهی برخی از افراد در 

ساختار رسمی ممکن نیست.
    

رئیس اتحادیه مشاوران املاک:
متوسط قیمت مسکن در تهران 

۹۰ میلیون تومان شد
حبیب‌الله طاهرخانی، رئیس اتحادیه مشاوران املاک، در 
گفت‌وگو با اقتصادآنلاین، با تاکید بر اینکه حدود دو ماه پیش متوسط 
قیمت مسکن در تهران حدود ۸۰ تا ۸۵ میلیون تومان بود، اما الان این 
عدد به ۹۰ میلیون تومان رسیده است، اظهار کرد: مبنای گزارش‌هایی 
که قبلا از سوی بانک مرکزی منتشر می‌شد متوسط قیمت بود. یعنی 
شاید متوسط قیمت مسکن در تهران در حال حاضر ۹۰ میلیون تومان 
باشد، اما در برخی از نقاط تهران قیمت هر متر مسکن شاید تا حدودی 

کمتر از این و یا تا حد قابل توجهی بالاتر از این عدد باشد.
    

دستیار رئیس سازمان توسعه تجارت:
عراق واردات میلگرد از ایران را محدود کرد

دستیار رئیس کل سازمان توسعه تجارت خبر داد: عراق برای 
حمایت از تولید داخلی، واردات میلگرد را محدود کرده و راهکار حفظ 
بازار برای صادرکنندگان ایرانی ایجاد خطوط تولید در داخل این کشور 
است. به گزارش مهر، فرزاد پیلتن ادامه داد: دولت عراق برای حفظ بازار 
خود، پیشنهادی ارائه کرده مبنی بر اینکه شرکت‌های خارجی، از 
جمله صادرکنندگان ایرانی، برای ادامه حضور در بازار این کشور باید 
به سمت ایجاد خطوط تولید در داخل عراق حرکت کنند. این موضوع 

نیز جزو برنامه‌های رسمی دولت عراق قرار دارد.
    

شهرداری تهران اجرایی کرد:
دریافت عوارض آلایندگی 

از مالکان خودروهای پایتخت
شهرداری تهران قانون مالیات آلایندگی خودرو را به اجرا گذاشته 
است؛ قانونی که مالکان را موظف به پرداخت سالانه این عوارض 
می‌کند، اما جزئیات محاسبات همچنان در هاله‌ای از ابهام قرار دارد. 
به گزارش ایلنا، بر اساس گزارش‌های رسیده، برای یک شهروند 
مالک خودروی تیبا، سالانه مبلغی معادل ۱,۱۹۵,۰۰۰ تومان به 
عنوان »عوارض آلایندگی خودرو« تعیین شده است. این خبرگزاری 
به منظور بررسی این موضوع، در تاریخ ۱۴ مهرماه، ماجرا را از روابط 
عمومی شهرداری پیگیر شد و روابط عمومی شهرداری در پاسخ اعلام 

کرد: »این مصوبه دولتی است و شهرداری تنها مجری آن است.«
    

رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران:
4 درصد مطالبات کشاورزان 

هنوز پرداخت نشده
رئیس بنیاد ملی گندم‌کاران با بیان اینکه حدود 4 درصد مطالبات 
کشاورزان هنوز پرداخت نشده است، گفت: جلسه تعیین قیمت گندم 
بی‌نتیجه ماند. به گزارش تسنیم، عطاالله هاشمی گفته‌های رئیس 
سازمان برنامه و بودجه مبنی بر پرداخت کامل مطالبات گندم‌کاران 
را تکذیب کرد. او همچنین مطرح کرد: قیمت پیشنهادی ما برای نرخ 

خرید تضمینی گندم 32 هزار و 600 تومان است.
    

نایب‌رئیس انجمن صنایع شوینده:
شرکت‌های شوینده با ۴۰ درصد 

ظرفیت واقعی کار می‌کنند
نائب رئیس انجمن مواد شوینده و بهداشتی به تشریح مهم‌ترین 
چالش‌های این صنعت پرداخت و تاکید کرد: مشکل اصلی تولید در 
کشور، نه تحریم‌های خارجی، بلکه »تحریم داخلی« است که از مسیر 
سیاست‌گذاری‌های نادرست و قیمت‌گذاری دستوری ناشی می‌شود. 
مهدی صابری در گفت‌وگو با ایلنا، توضیح داد: بیشتر مواد اولیه از  
چین وارد می‌شود، اما آن هم توسط واسطه‌ها است، هر چند ظرفیت 
شرکت‌های تولیدکننده شوینده در کشور بسیار بالاست، اما به‌دلیل 
محدودیت‌ها فقط با حدود ۴۰ درصد ظرفیت واقعی کار می‌کنند و اگر 
قیمت‌گذاری دستوری حذف شود، هم تولید افزایش می‌یابد و هم 
قیمت واقعی‌تر می‌شود. او همچنین عنوان کرد: تامین‌کننده اصلی ما 
شرکت‌های پتروشیمی هستند و یکی از مشکلات اساسی ما این است 
که طی چند سال گذشته مواداولیه به صورت کامل و به موقع به دست 

تولیدکنندگان نرسیده است.
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خبر اقتصادی

در هفته جاری با وجود قطعی شدن 
فعالسازی مکانیسم ماشه، بورس روندی 
مثبت و صعودی را طی کرد و در روز سه‌شنبه 
15 مهر 1404، شاخص کل با افزایش بیش 
از ۴۱ هزار واحد به رقم دو میلیون و ۹۳۲ هزار 
واحد رسید و کانال ۲.۹ میلیون واحد را، که 

هشتم تیر از دست داده بود، پس گرفت.
بورس روز ششم مهر وارد کانال ۲.۶ 
میلیون، ۷ مهر کانال ۲.۷ میلیون، سیزدهم 
مهر وارد کانال ۲.۸ میلیون و پانزدهم 
مهر وارد کانال ۲.۹ میلیون واحد شد. با 
فعال‌سازی مکانیسم ماشه انتظار می‌رفت 
بورس ریزش کند اما این‌گونه نشد؛ قبل از 
قطعی شدن فعالسازی اسنپ‌بک شاخص 
کل در اغلب روزها ریزشی بود و تحلیل اکثر 
کارشناسان بر این سمت بود که فعالسازی 
این مکانیسم می‌تواند وضعیت بورس را 
بحرانی‌تر کند؛ اما این هفته روندی مغایر با 
روال گذشته و تحلیل‌های قبلی را نشان داد.

ریزش جزئی بورس در چهارشنبه
پس از 4 روز رشد پی‌در‌پی و فتح قله 2 
میلیون و 900 هزار واحد، شاخص کل بورس 

روز گذشته با افتی جزئی مواجه شد.
به گزارش تسنیم، در جریان معاملات 
چهارشنبه 16 مهر بازار سرمایه، شاخص 
کل بورس با افت نامحسوس 6 هزار واحدی 

مواجه شد و در ارتفاع 2 میلیون و 929 
هزار واحد استراحت کرد؛ این در حالی 
است که شاخص هم‌وزن نیز بیش از 366 
واحد افزایش یافت و در فرابورس ایران 
نیز شاخص کل این بازار هم 165 واحد 
افزایش یافت. علاوه بر این، 298 میلیارد 
تومان پول حقیقی نیز از بازار سهام خارج 
شد و صندوق‌های درآمد ثابت نیز با ورود 

92 میلیارد تومانی نقدینگی مواجه بودند.
اما با وجود ریزش جزئی در روز گذشته، 
برخی تحلیلگران معتقدند نشانه‌ای از تداوم 
رشد در هفته بعد نیز مشاهده می‌شود. اولین 
نشانه، رشد شاخص کل هم‌وزن است زیرا 
نشان داد تحرک حقیقی‌ها بیشتر در 
نمادهای متوسط و کوچک متمرکز بوده 
است. همچنین به گزارش تسنیم، ارزش 
معاملات خرد بازار دیروز، حدود 12.1 همت 
)هزار میلیارد تومان( برآورد شد؛ عددی که 
نشان از بهبود نسبی گردش پول در بازار 
دارد. همچنین در پایان معاملات بیش از 3.5 
همت صف خرید باقی ماند که عمدتاً مربوط 

و به گروه‌های خودرویی،  نکی  با
برخی نمادهای 

لیزینگی بود.
در مجموع، بازار 

سهام در آخرین روز 
معاملاتی هفته، نشانه‌هایی 
از بازگشت اعتماد و ورود 
نقدینگی حقیقی را بروز داد 

و در صورت تداوم جریان پول و ثبات نرخ ارز، 
می‌تواند در هفته آینده با اقبال بیشتری در 
نمادهای دلاری و صادرات‌محور مواجه شود.

خروج بازار از بلاتکلیفی
یکی از کارشناسان بورس رشد بورس 
به‌‌رغم فعالسازی مکانیسم ماشه را ناشی از 
خروج بازار از بلاتکلیفی دانست و تاکید کرد 
که روشن شدن تکلیف سیاست خارجی، 
فعالان اقتصادی را از وضعیت معلق بین 

تحریم و رفع تحریم آزاد کرده است.
بهنام صمدی در گفت‌وگو با خبرآنلاین، 
افزود: »هر یک از این مسیرها نیازمند 
استراتژی خاصی است و همین موضوع 
باعث شده بود فعالان اقتصادی تصمیم‌گیری 
را به تعویق بیندازند. البته به نظر من بازگشت 

یم‌ها  اتفاق خوبی نیست، اما تحر
مهم‌تر از آن، روشن 
شدن تکلیف و پایان 
بلاتکلیفی بود که 
ذهن بازار را آزاد 

کرد.«

او با اشاره به اینکه در دو ماه اخیر دلار از 
حدود ۸۰ هزار تومان به ۱۱۵ تا ۱۱۶ هزار 
تومان رسید و با مداخله بانک مرکزی تا 
حدی به تعادل بازگشت، بیان کرد: »این 
رشد دلار باعث افزایش رقابت محصولات 
در بورس کالا و افزایش سوددهی شرکت‌ها 
شده است. قیمت جهانی کالاها نیز طی 
همین مدت رشد داشته و این موضوع تقاضا 
برای کامودیتی‌ها به ویژه مس را افزایش 

داده است.«
به اعتقاد این کارشناس، رشد شاخص 
بخشی از جبران بازدهی بورس نسبت به دلار 
و طلا است و نشان می‌دهد سیاست دولت در 
تلاش برای آرام کردن سایر بازارها تا حدی 

موفق بوده است.
صمدی ضمن اشاره به نگرانی‌های 
احتمالی درباره جنگ، بیان کرد که اقتصاد 
فعلا آمادگی رویارویی با جنگ را ندارد، 
برخلاف آنچه برخی تریبون‌ها و مسئولان 
اعلام می‌کنند. این موضوع باعث شده 
سرمایه‌گذاران به سمت بازار سهام حرکت 
کنند، در حالی که طلا و دلار 

به تعادل رسیده‌اند.
او همچنین درباره 
پایداری رشد شاخص 
توضیح داد: »نمی‌توان 
با قطعیت گفت این روند 
کوتاه‌مدت است یا پایدار، اما 
ورود نقدینگی و افزایش شاخص 

نشان می‌دهد که فعلا اقبال به بازار ادامه دارد 
و شاخص می‌تواند تا سقف قبلی خود یعنی 

بیش از سه میلیون واحد رشد کند.«

سنگینی سایه جنگ بر بازار سرمایه
یک کارشناس بازار سرمایه در گفت‌وگو 
با »توسعه ایرانی«، درباره ارزیابی خود از 
علت رشد بورس با وجود فعالسازی مکانیسم 
ماشه، اظهار کرد: بعد از جنگ 12 روزه و آرام 
شدن نسبی فضای کشور و طولانی‌تر شدن 
فاصله با فضای جنگی، به نظر می‌رسد اتفاق 

مهمی در کشور رخ داده است.
پیام الیاس کردی درباره این اتفاق 
بیان داشت: به هرحال مکانیسم به سمت 
فعالسازی رفته و پولی غیر از پول بازار، وارد 

بورس شده است.
او یادآور شد: البته سابقه این پول صرفا 
مختص اکنون نیست و سابقا هم چندین بار 
این پول در بازار سهام خودنمایی کرده و رخ‌ 
نموده است. آخرین مورد از این دست، زمان 
ترور سردار سلیمانی در عراق بود؛ صبح آن 
روز بازار چند بار واکنش منفی داشت اما با 
ورود این پول، توانستیم شرایط مثبتی کسب 
کنیم و این شرایط مثبت آنقدر ادامه پیدا 
کرد که با توجه به فاکتورهای بنیادین مانند 
افزایش قیمت دلار و ...، قیمت‌ها در بازار 

سهام به بالا پرتاب شدند.
این تحلیلگر بورس درباره شرایط این 
روزهای بازار، تصریح کرد: هنوز هم سایه 
بال‌های جنگ بر سر بازار سرمایه بسیار 
سنگینی می‌کند و از طرف دیگر، قیمت دلار 
هم بالا رفته و اکنون دلار بالای 110 هزار 

تومان است.
الیاس کردی به تاثیر دلار نیمایی اشاره 
کرد و گفت: دلار نیما بر بازار سرمایه تاثیر 
بسزایی دارد، زیرا با نرخ این دلار می‌توان 
متوجه شد که شرکت‌های پتروشیمی 
و کالامحور ما، ارز صادراتی خود را به چه 
قیمتی می‌فروشند. اکنون که دلار نیما 
روی 70 هزار تومان تثبیت شده و دلار آزاد 
بالای 110 هزار تومان معامله می‌شود، 
احتمالا دلار نیما هم مقداری به سمت بالا 

حرکت کند.
به گفته او، حرکت قیمت دلار نیما به 
سمت بالا، قاعدتا سود شرکت‌های کالامحور 
کشور را، که اصلیت بورس را می‌سازند و 
بیشترین حضور را در بازار سهام دارند، رشد 

خواهد داد.

بی‌تاثیری فاکتورهای گذشته 
در سایه پول پرقدرت

این کارشناس بازار سهام تاکید کرد: 
رشد دلار نیما و سنگینی سایه جنگ بر 
بازار سرمایه، مواردی نیستند که در تحلیل 

وضعیت فعلی بازار سرمایه وزن خاصی 
داشته باشند.

الیاس کردی توضیح داد: وزن تحلیلی 
من اکنون متوجه پولی است که از بیرون 
بازار سرمایه به بورس آمده است و این پول با 
قدرت آمده و با قدرت خود، بازار را می‌خرد. با 
ورود این پول، اخبار بنیادین و دیگر محورها 
و فاکتورهایی که تا پیش از این در بازار کار 
می‌کرده است، آنچنان اهمیت پیدا نمی‌کند.

او همچنین مطرح کرد: این تفاسیر بدین 
معنی نیست که بازار هیچ مبنای بنیادینی 
ندارد؛ بازار مبنای بنیادین دارد اما در 3 هفته 
گذشته تاکنون هیچ خبری تغییر نکرده که 

بخواهد این مبنای بنیادین را پوشش بدهد.

دولت مسائل مهمتری از بورس دارد
این تحلیلگر بازار سرمایه درباره ماهیت 
این پول پرقدرت، گفت: اسم این پول را 
خواه بسته حمایتی بدانیم، یا عناوینی چون 
بازارساز یا اشخاص حقیقی، تفاوتی در اصل 
موضوع نمی‌کند. همچنین شایعاتی وجود 
دارد که هلدینگ‌ها این پول را وارد بازار 
کرده‌اند تا با توجه به تحریم‌ها، هرچه را که 

تمایل دارند، خریداری کنند.
الیاس کردی درباره نقش سیاست‌های 
دولت در رشد بازار سرمایه، بیان کرد: دولت 
عملا در این شرایط بحرانی و جنگی اقتصاد، 
مسائل مهمتری دارد. در این شرایط دولت 
اصلا کاری به بازار سهام ندارد و بیشتر 
 سعی دارد مسائل روزمره و جاری خود را 

حل کند.
او در نهایت درباره روند بازار سرمایه تا 
پایان سال، با اشاره به مثل »تا یار که را خواهد 
و میلش به که باشد«، عنوان کرد: اکنون این 
پول در نقش یار عمل می‌کند و هرچه که 
دلش بخواهد، می‌تواند انجام دهد. البته به 
عنوان کارشناس نمی‌توانم بگویم هدف این 
پول چیست زیرا به این پول و تفکرات پشت 
آن، دسترسی ندارم؛ اما در نهایت این پول 
است که تداوم روند بازار سرمایه را مشخص 

می‌کند.

»الیاس کردی« در گفت‌وگو با »توسعه ایرانی« و در ارزیابی علت روند صعودی بازار سرمایه در هفته جاری:

ورود پول پرقدرت به بورس سایه جنگ را خنثی کرد
رامتین موثق

دبیرکل انجمن مرغداران تخم‌گذار، منشأ اصلی نوسانات وحشتناک قیمت تخم مرغ در 
ماه‌های اخیر را نه در مزرعه، بلکه در آشفتگی توزیع فله‌ای این محصول دانست و گفت: فقدان 
شناسنامه و عدم نظارت بر 90 درصد بازار، سلامت مصرف‌کننده و ثبات قیمت را به خطر انداخته 

است.
فرزاد طلاکش در گفت‌وگو با اقتصاد24، با تاکید بر عدم نقش مرغداران در این نوسان، افزود:  
چرا نوسانات قیمت تخم مرغ طی سه ماه گذشته تا این حد افزایش یافته است؟ این یک اشکال 
دائمی است که ریشه اصلی آن در سیستم توزیع ما نهفته است. بالای ۹۰ درصد تخم مرغ تولیدی 
را بنکداران و عمده‌فروشان از مرغداران تحویل گرفته و می‌فروشند. متأسفانه تخم مرغ تنها 
کالایی است که فاقد قیمت و شناسنامه مشخص است؛ حداکثر ۲۰ درصد تولید کشور به صورت 

بسته‌بندی شناسنامه‌دار است.
او تصریح کرد: شما تخم مرغ بسته‌بندی را با قیمت ثابت از هر فروشگاهی خریداری می‌کنید 
اما در مورد تخم مرغ فله‌ای، حتی اگر دو سوپرمارکت در فاصله ۱۰ متری باشند، قیمت‌های 
متفاوتی به شما خواهند داد. این تکثر قیمتی صرفاً به دلیل نبود قیمت‌گذاری و نظارت بر تخم 

مرغ فله‌ای است.
این مقام صنفی موضوع را فراتر از قیمت دانست و اظهار کرد: تخم مرغ کالای گرانی شده است 
و باید تضمین سلامتی آن به مردم داده شود. اما در مورد تخم مرغ فله‌ای و بدون شناسنامه، اگر 
مصرف‌کننده محصولی غیرقابل مصرف دریافت کند، چگونه می‌تواند آن را رصد و پیگیری کرده 

و حق خود را مطالبه کند؟

طلاکش با تأکید بر اینکه بالای ۹۰ درصد تولید توسط بنکداران بدون نظارت وارد بازار می‌شود، 
ادامه داد: تخم مرغ تنها کالایی است که نه قیمت دارد و نه شناسنامه. در حالی که قیمت تخم 
مرغ بسته‌بندی‌شده در فروشگاه‌های زنجیره‌ای منطقی است، در بازار فله‌ای هرج و مرج مطلق 

حکم‌فرماست. 
او اجرای ماده ۷۱ برنامه هفتم توسعه مبنی بر شناسنامه‌دار شدن تمام محصولات کشاورزی 
در پنج سال آینده را تنها راه‌حل دانست و هشدار داد که اگر بسته‌بندی الزامی شود، هزینه‌های 
ناشی از ضایعات و عدم تضمین سلامت در قیمت نهایی حذف شده و مصرف‌کننده نفع خواهد برد.
طلاکش توضیح داد: شما وقتی یک شانه تخم مرغ فله‌ای می‌خرید و به منزل می‌برید، مطمئناً 
دو یا سه عدد از آن قابل مصرف نیست. امروز قیمت آن سه تخم مرغ حدود ۲۰ هزار تومان است. 
در حالی که هزینه اقتصادی بسته‌بندی، لیبل و شناسنامه‌دار کردن تخم مرغ، حتماً بیشتر از ۲۰ 
هزار تومان نخواهد شد. پس معنای آن این است که مردم سود کیفیت، بهداشت و شناسنامه را 

برده‌اند، اما پول اضافه‌ای نپرداخته‌اند.
او قیمت‌های جاری در بازار را غیرواقعی خواند و سوءمدیریت در تامین نهاده‌ها را عامل افزایش 
هزینه‌ها دانست و گفت: قیمت ۲۰۰ هزار تومانی که در بازار فله عرضه می‌شود، واقعی نیست. 
شما اکنون به فروشگاه‌های زنجیره‌ای که تخم مرغ شناسنامه‌دار عرضه می‌کنند، مراجعه کنید؛ 
مطمئن باشید یک شانه تخم مرغ بسته‌بندی را زیر ۱۸۰ هزار تومان می‌خرید. این تکثر قیمتی 
به خاطر نبود قیمت مشخص است و باعث می‌شود یک کالا در یک خیابان ۱۰ سوپرمارکت با ۱۰ 

قیمت متفاوت داشته باشد.

دبیرکل انجمن مرغداران تخم‌گذار در پایان تاکید کرد که این نوسانات و قیمت‌های غیرواقعی، 
ناشی از سوء مدیریت در نظام تامین ارز نهاده‌ها است و اگر کل تخم مرغ کشور بسته‌بندی می‌شد، 
انجمن می‌توانست به دولت تضمین دهد که از یک سقف قیمتی مشخص بالاتر عرضه نخواهد شد، 

اما اکنون هیچ‌کس مسئولیت این 90 درصد تخم مرغ بدون شناسنامه را نمی‌پذیرد.
گفتنی است، این روز‌ها شاهد نوسان قیمت تخم مرغ قبل از آغاز فصل سال شده‌ایم. هر چند 
دیگر تغییر فصول و تامین منابع نمی‌تواند تضمینی برای تثبیت قیمت‌ها به ویژه بر روی کالا‌های 
اساسی داشته باشد. امروز قیمت‌ها قطعا باید با روز قبل تفاوتی داشته باشد. این موضوع برای 
کالا‌های اساسی و مورد نیاز سفره‌های مردم بیش از بیش باعث نگرانی شده است. به طوری که 
برای خرید یک محصولی مانند تخم مرغ مشتری باید با هر مراجعه برای خرید از فروشنده قیمت 
روز را بپرسد. این یعنی عدم نظارت! عدم نگاه درست و به موقع دولتمردان به موضوع معیشت مردم.

دبیرکل انجمن مرغان تخم‌گذار:

90 درصد تخم مرغ‌ها بدون شناسه و نظارت به فروش می‌رود

گفت وگو

وزیر نفت از کشف ذخایر جدید نفت و گاز در کشور خبر داده است. با این حال ذخایر قابل 
برداشت در میدان گازی پارس جنوبی حدود 40 برابر ذخایر گازی کشف‌شده در میدان پازن 
است. باید دید با توجه به میزان ذخایر موجود، در صورت شروع بهره‌برداری از این میدان، منافع 

آن به چه کسانی می‌رسد؟
به گزارش تجارت‌نیوز، محسن پاک‌نژاد، وزیر نفت، روز دوشنبه 14 مهرماه 1404 اعلام کرد: بر 
اساس اقدام‌های انجام‌شده در حوزه اکتشاف میدان پازن در ناحیه جنوبی استان فارس و در امتداد 
شمال استان بوشهر ذخایر جدید کشف شده است. میدان پازن در فاصله حدود ۲۱ کیلومتری شهر 
جم در استان بوشهر واقع شده و بر اساس اقدام‌های اکتشافی، ذخایر گازی درجای کشور را ۱۰ هزار 
میلیارد فوت‌مکعب افزایش داده است. به گفته پاک‌نژاد پس از توقف حدود هشت ساله فعالیت‌های 
اکتشافی در این میدان، عملیات اکتشاف روی چاه دوم دوباره از سر گرفته شد و در این میان 

مشخص شد که این میدان ۱۰ تریلیون فوت‌مکعب گاز دارد که اگر ضریب بازیافت ۷۰ درصدی در 
میدان‌های گازی کشور لحاظ شود، عدد برداشت هفت هزار میلیارد فوت‌مکعب حاصل می‌شود.

ذخایر کشف‌شده با در نظر گرفتن ضریب بازیافت حدود هفت هزار میلیارد فوت‌مکعب است. 
اما تنها درصدی از کل گاز موجود قابل برداشت است و این درصد، ضریب بازیافت است. این ضریب 
که به طور معمول بر حسب درصد بیان می‌شود، در میادین گازی متعارف بین ۷۰ تا 90 درصد و 
در میادین گاز میعانی که نوعی مخلوط گاز طبیعی با هیدروکربن‌های سنگین‌تر است به دلیل 
افت فشار و تشکیل مایع درون مخزن بین ۵۰ تا ۷۰ درصد متغیر است. باید گفت با توجه به ضریب 
بازیافت، میزان گاز قابل برداشت حدود 198 میلیارد مترمکعب است، این در حالی است که 

حجم ذخیره درجای گاز طبیعی میدان پارس جنوبی در حدود ۵۱ هزار میلیارد 
مترمکعب است. طبق برآوردهای صورت‌گرفته میزان ذخایر گازی بخش قطری 
این میدان مشترک، ۳۶ هزار میلیارد مترمکعب است که آژانس بین‌المللی انرژی، 
میزان قابل استحصال گاز در بخش قطری را حدود ۲۶ هزار میلیارد مترمکعب 
تخمین زده است. این بدان معناست که ذخایر قابل برداشت در پارس جنوبی 

حدود 40 برابر ذخایر قابل برداشت در میدان پازن است.
قرارداد طرح توسعه میدان‌های گازی گردان و پازن میان شرکت ملی نفت 
ایران و سه هلدینگ در حاشیه آخرین روز بیست‌ونهمین نمایشگاه بین‌المللی 
نفت یعنی روز 21 اردیبهشت امضا شد. این قرارداد ۲۰ ساله با هدف برداشت 
حداکثری از منابع گازی و تامین پایدار خوراک پتروشیمی‌ها به ارزش ۹۴۸ 
میلیون دلار بین شرکت ملی نفت ایران و مشارکت گروه باختر، هلدینگ 
پتروفرهنگ و انرژی‌گستر هانا به امضا رسید. طبق برآوردهای انجام‌شده، در 
طول دوره اجرای این طرح قرار است ۱۷۹ میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب 
گاز و ۵۸ میلیون و ۱۹۰ هزار بشکه میعانات گازی تولید شود. بر این اساس، باید 
پرسید تکلیف ذخایر کشف‌شده چه می‌شود؟ در صورت شروع برداشت از این 

مخازن، ذخایر موجود به چه کسانی تعلق می‌گیرد؟ آیا قرار است به عنوان خوراک در اختیار 
پتروشیمی‌ها باشد؟

وزیر نفت در نشست خود عنوان کرد که برآورد می‌شود حدود ۴۰ ماه آینده، امکان برداشت 
از این میدان فراهم شود. با این حال باید گفت که حجم ذخایر کشف‌شده در میدان پازن گرچه 
می‌تواند در ناترازی گاز و البته افزایش تولید نفت کمک‌کننده باشد، اما لزوما نمی‌تواند کمکی به 
توسعه اقتصاد کشور کند. گرچه کشف ذخایر جدید نفت و گاز همواره خبر مهمی برای آینده 
انرژی کشور به‌شمار می‌رود، اما نباید فراموش کرد که اهمیت اصلی در مرحله برداشت و تولید 

از میادین است. 
در شرایط کنونی که کشور با محدودیت‌های ناشی از تحریم روبه‌روست، پرسش کلیدی این 
است که آیا می‌توان به اجرای کامل پروژه‌هایی مانند تولید از ذخایر جدید در داخل کشور و با توان 
بومی امیدوار بود؟ پاسخ به این پرسش، بیش از هر چیز به میزان اراده سیاسی در انتقال فناوری و 
تضاد منافع بستگی دارد و باید گفت پاسخ به همین پرسش مشخص می‌کند که آیا کشف ذخایر 

جدید نفت و گاز می‌تواند اثر به خصوصی در سفره مردم داشته باشد یا خیر.

ذخایر 40 برابری پارس جنوبی در مقابل پازن:

کشف ذخایر جدید نفت و گاز چه نفعی برای مردم دارد؟

گزارش

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057017973 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف و 
ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسمعیل نوروزی اصیل فرزند ابراهیم بشماره 
شناسنامه 3299 صادره از تهران با کد ملی 0046279029 بصورت سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 1197/95 مترمربع قسمتی از پلاک 60/72 واقع درشهرستان شهریار 
خریداری از مالک رسمی  آقای فرج اله پرویز یار محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:12955

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/17

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057017981 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف و 
ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه اطلس باف فرزند رحیم بشماره 
شناسنامه 1151 صادره از قزوین با کد ملی 4322038311 بصورت سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 1197/95 مترمربع قسمتی از پلاک 60/72 واقع درشهرستان شهریار 
خریداری از مالک رسمی  آقای فرج اله پرویز یار محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:12954

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/17

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057017973 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف و 
ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اسمعیل نوروزی اصیل فرزند ابراهیم بشماره 
شناسنامه 3299 صادره از تهران با کد ملی 0046279029 بصورت سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 1197/95 مترمربع قسمتی از پلاک 60/72 واقع درشهرستان شهریار 
خریداری از مالک رسمی  آقای فرج اله پرویز یار محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:12955

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/17

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین 
تکلیف و ضعیت ثبتی و اراضی ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 140460301057017981 هیات اول موضوع قانون تعیین تکلیف و 
ضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
شهریارتصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم خدیجه اطلس باف فرزند رحیم بشماره 
شناسنامه 1151 صادره از قزوین با کد ملی 4322038311 بصورت سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه باغ به مساحت 1197/95 مترمربع قسمتی از پلاک 60/72 واقع درشهرستان شهریار 
خریداری از مالک رسمی  آقای فرج اله پرویز یار محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود درصورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دوماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یکماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض،دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.م.الف:12954

تاریخ انتشار نوبت اول: 1404/07/02
تاریخ انتشار نوبت دوم: 1404/07/17

رئیس واحد ثبتی حوزه ثبت ملک شهریار 

پیام الیاس کردی در گفت‌وگو 
با »توسعه ایرانی«: رشد دلار 
نیما و سنگینی سایه جنگ بر 

بازار سرمایه، مواردی نیستند 
که در تحلیل وضعیت فعلی بازار 

سرمایه وزن خاصی داشته باشند. 
وزن تحلیلی من اکنون متوجه 

پولی است که از بیرون بازار 
سرمایه با قدرت به بورس آمده 
و با قدرت خود، بازار را می‌خرد. 
با ورود این پول، اخبار بنیادین و 

دیگر محورها و فاکتورهایی که تا 
پیش از این در بازار کار می‌کرده 

است، آنچنان اهمیت ندارد

یک کارشناس بازار سرمایه: 
اکنون پول وارد شده به بازار 

سرمایه است که تعیین‌کننده 
است. البته به عنوان کارشناس 
نمی‌توانم بگویم هدف این پول 
چیست زیرا به تفکرات پشت 

آن، دسترسی ندارم اما در نهایت 
این پول است که تداوم روند بازار 

سرمایه را مشخص می‌کند


